

บริษัท เคนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้น บริษัท เคนทิล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท เคนทิล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เคนทิล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุเคราะห์ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบกับวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นางสุวิมล กตตยาเกียรติ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 2982

วันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2564

บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายและการให้บริการ	142,875,785.58	152,316,381.86	37,420,940.03	41,389,549.11
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(101,679,965.11)	(108,115,611.90)	(28,807,415.09)	(32,725,454.25)
กำไรขั้นต้น	41,195,820.47	44,200,769.96	8,613,524.94	8,664,094.86
รายได้อื่น	1,271,099.50	1,494,061.98	2,224,332.62	129,258.15
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	42,466,919.97	45,694,831.94	10,837,857.56	8,793,353.01
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(13,273,680.28)	(18,373,502.96)	(2,157,780.99)	(3,326,944.12)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(27,546,092.53)	(35,071,311.65)	(9,648,841.14)	(13,362,744.09)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	1,647,147.16	(7,749,982.67)	(968,764.57)	(7,896,335.20)
ต้นทุนทางการเงิน	(3,859,652.90)	(5,392,711.41)	(1,100,341.63)	(1,454,916.56)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(2,212,505.74)	(13,142,694.08)	(2,069,106.20)	(9,351,251.76)
รายได้ภาษีเงินได้	362,249.27	1,385,761.34	564,716.08	1,894,424.90
ขาดทุนสำหรับงวด	(1,850,256.47)	(11,756,932.74)	(1,504,390.12)	(7,456,826.86)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิภาษีเงินได้	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(1,850,256.47)	(11,756,932.74)	(1,504,390.12)	(7,456,826.86)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(1,850,471.67)	(11,756,970.67)	(1,504,390.12)	(7,456,826.86)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	215.20	37.93	-	-
	(1,850,256.47)	(11,756,932.74)	(1,504,390.12)	(7,456,826.86)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(1,850,471.67)	(11,756,970.67)	(1,504,390.12)	(7,456,826.86)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	215.20	37.93	-	-
	(1,850,256.47)	(11,756,932.74)	(1,504,390.12)	(7,456,826.86)
กำไรต่อหุ้น				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0064)	(0.0425)	(0.0052)	(0.0270)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	288,000,000	276,395,604	288,000,000	276,395,604

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เตนท์ลวด ออร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม (บาท)

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน (ค่ากว่า) มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	กำไร (ขาดทุน) สะสม			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
				(ขาดทุนสะสม)	ผลต่างจากการรวมกิจการ	ส่วนได้เสียที่ ยังไม่ได้สรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	100,000,000.00	265,370,000.00	8,097,846.37	(12,787,844.27)	25,543,759.08	386,223,761.18	4,497.17	386,228,258.35	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	20,000,000.00	79,679,000.00	-	-	-	99,679,000.00	4,250.00	99,683,250.00	
กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(11,756,970.67)	-	(11,756,970.67)	37.93	(11,756,932.74)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	120,000,000.00	345,049,000.00	8,097,846.37	(24,544,814.94)	25,543,759.08	474,145,790.51	8,785.10	474,154,575.61	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000,000.00	345,049,000.00	8,097,846.37	(20,385,906.98)	25,543,759.08	478,304,698.47	9,465.44	478,314,163.91	
เงินปันผลที่จ่ายโดยบริษัทย่อยให้กับผู้ถือหุ้น ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(140.00)	(140.00)	
กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(1,850,471.67)	-	(1,850,471.67)	215.20	(1,850,256.47)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	120,000,000.00	345,049,000.00	8,097,846.37	(22,236,378.65)	25,543,759.08	476,454,226.80	9,540.64	476,463,767.44	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างภาคเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	100,000,000.00	265,370,000.00	8,097,846.37	29,441,934.66	402,909,781.03
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	20,000,000.00	79,679,000.00	-	-	99,679,000.00
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(7,456,826.86)	(7,456,826.86)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	120,000,000.00	345,049,000.00	8,097,846.37	21,985,107.80	495,131,954.17
สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000,000.00	345,049,000.00	8,097,846.37	28,114,080.20	501,260,926.57
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(1,504,390.12)	(1,504,390.12)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	120,000,000.00	345,049,000.00	8,097,846.37	26,609,690.08	499,756,536.45

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เคนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนสำหรับงวด	(1,850,256.47)	(11,756,932.74)	(1,504,390.12)	(7,456,826.86)
ปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
รายได้ภาษีเงินได้	(362,249.27)	(1,385,761.34)	(564,716.08)	(1,894,424.90)
ต้นทุนทางการเงิน	3,860,036.44	5,392,711.41	1,100,341.63	1,454,916.56
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9,141,611.57	11,145,723.50	5,109,032.30	7,147,255.53
ผลต่างจากการลดค่าเช่า	30,899.07	-	30,899.07	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	1,127,890.35	1,548,534.89	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(2,900.00)	1,284,250.26	(2,900.00)	1,284,250.26
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่รับรู้				
ในกำไรหรือขาดทุน	-	(1,666,487.96)	-	(1,666,487.96)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(2,075.35)	(4,732.91)	(198,436.37)	(123.66)
รายได้เงินปันผล	-	-	(1,399,860.00)	-
	11,942,956.34	4,557,305.11	2,569,970.43	(1,131,441.03)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(1,291,559.26)	12,595,863.72	416,866.76	1,568,434.88
สินค้าคงเหลือ	(11,351,231.87)	495,507.13	549,769.27	(273,290.95)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(520,681.89)	2,333,019.23	(520,681.89)	2,357,819.24
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	18,312,423.05	(27,771,200.02)	(117,009.90)	(9,371,255.51)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	380,871.27	582,117.11	(33,394.44)	60,442.63
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	4,000.00	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	17,472,777.64	(7,203,387.72)	2,865,520.23	(6,789,290.74)
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(237,462.68)	(173,312.64)	(27,380.66)	(11,212.48)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	17,235,314.96	(7,376,700.36)	2,838,139.57	(6,800,503.22)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำที่คิดภาวะค่าประกันเพิ่มขึ้น	(579.99)	(1,752.24)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(49,095,250.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	2,900.00	300,000.00	2,900.00	300,000.00
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,817,066.15)	(960,605.88)	(595,577.00)	(99,990.00)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	-	(83,505.00)	-	(32,100.00)
เงินทรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	(15,003,566.36)
เงินปันผลรับ	-	-	1,399,860.00	-
ดอกเบี้ยรับ	2,075.34	4,732.91	1,477.46	30,812.02
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,812,670.80)	(741,130.21)	808,660.46	(63,900,094.34)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงินลดลง	(7,337,916.31)	(26,671,800.31)	-	(5,708,411.13)
เงินทรองรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	-	(10,450,000.00)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(1,113,948.46)	-	(800,000.00)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(16,441,483.25)	-	(8,121,483.25)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,792,809.13)	(3,740,611.56)	(1,385,744.06)	(2,402,820.80)
เงินสดรับจากการออกหุ้นทุน	-	99,679,000.00	-	99,679,000.00
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	4,250.00	-	-
เงินปันผลที่จ่ายให้กับผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(140.00)	-	-	-
ต้นทุนทางการเงินจ่าย	(3,781,809.65)	(5,131,169.21)	(1,137,067.98)	(1,319,316.64)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(13,912,675.09)	46,584,237.21	(2,522,812.04)	70,876,968.18
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	1,509,969.07	38,466,406.64	1,123,987.99	176,370.62
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	43,968,991.06	10,261,055.97	20,024,210.05	2,834,363.94
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม	45,478,960.13	48,727,462.61	21,148,198.04	3,010,734.56

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เคนทิล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

- ชื่อ : บริษัท เคนทิล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”)
- การจดทะเบียน : เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยจดทะเบียนเมื่อวันที่ 4 เมษายน 2551 และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2559
- ที่อยู่สำนักงานใหญ่: เลขที่ 157 ชั้น 2 ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพฯ 10400
- ลักษณะธุรกิจ : ให้บริการด้านทันตกรรม แล็บทันตกรรม และจำหน่ายวัสดุอุปกรณ์ทันตกรรม
- สาขา : ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัท มีสาขาและเปิดให้บริการแล้ว รวมจำนวน 14 แห่ง
- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ : ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 นายพรศักดิ์ ตันตาปกุล ถือหุ้นประมาณร้อยละ 55.36 ของทุนที่ออกและชำระแล้ว ตามลำดับ

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์การถือปฏิบัติ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงเป็นครั้งแรกซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 และถือปฏิบัติตามข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติเรื่องการยินยอมการลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19 ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (IFRS 16) ซึ่งได้เปิดเผยผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีไว้ในหมายเหตุข้อ 3

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงินที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (“IFRS 16”) ฉบับปรับปรุง ได้เพิ่มข้อกำหนดสำหรับข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดขึ้นจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง โดยกิจการต้องถือปฏิบัติตามการปรับปรุงดังกล่าวกับงบการเงินประจำปีสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 เป็นต้นไป ทั้งนี้อนุญาตให้กิจการถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ได้ ซึ่ง IFRS 16 ฉบับปรับปรุงนี้ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้วเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2564

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทจะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องมาเริ่มถือปฏิบัติกับงบการเงินของกลุ่มบริษัทเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมีผลบังคับใช้ โดยผู้บริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวที่มีต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทและบริษัทในงวดที่จะเริ่มถือปฏิบัติ

2.4 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 (Covid-19)

สถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 ยังคงเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจและมีผลกระทบต่อธุรกิจของบริษัท จากความไม่แน่นอนของสถานการณ์ในปี 2563 กลุ่มบริษัทจึงจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในเรื่องการไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาพิจารณาเรื่องการค้าขายของสินทรัพย์ การเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า และภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี เนื่องจากแนวปฏิบัติดังกล่าวสิ้นสุดการมีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ในปี 2564 กลุ่มบริษัทพิจารณาถึงผลกระทบจากการสิ้นสุดการถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติดังกล่าวซึ่งไม่มีผลกระทบต่องบการเงินอย่างมีสาระสำคัญ ยกเว้นเรื่องการยินยอมลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19 หมายเหตุข้อ 3

2.5 การใช้วิจารณญาณ การประมาณการและนโยบายการบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหาร ได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

3. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้น

การยินยอมการลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 กลุ่มบริษัท ได้ถือปฏิบัติตามการปรับปรุง TFRS 16 เรื่อง การลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19 ซึ่งให้ทางเลือกแก่ผู้เช่าในการไม่ต้องประเมินว่าการได้รับการลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19 ที่เข้าเงื่อนไขเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า

ในปี 2564 กลุ่มบริษัทและบริษัทได้รับการลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ COVID-19 ทำให้ค่าเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ลดลงเป็นจำนวน 1.0 ล้านบาท

4. รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อยได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 7 กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการกำหนดราคาอย่างมีสาระสำคัญในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ค่าแลกเปลี่ยนธุรกรรม	-	-	16	350
ซื้อวัสดุธุรกรรม	-	-	544	42
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	495	-
ค่าเช่าสำนักงาน	-	-	131	131
เงินปันผลรับ	-	-	1,400	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	197	-
รายได้อื่น	-	-	-	22
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	80	-

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยจ่าย	4	12	4	12
ค่าใช้จ่ายอื่น	75	75	75	75
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	4,565	4,825	1,488	759
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	116	237	20	25
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	<u>4,681</u>	<u>5,062</u>	<u>1,508</u>	<u>784</u>

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(พันบาท)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น					
บริษัทย่อย	-	-	1,027	966	
	อัตรดอกเบี้ย			งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	เพิ่มขึ้น	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564
				ลดลง	
	(ร้อยละต่อปี)			(พันบาท)	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น - บริษัทย่อย	3.5	3.5	23,000	2,000	(2,000) 23,000

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(พันบาท)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	739	2,102
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	733	876	733	876

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(พันบาท)			
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	132
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	94,991	97,440	505	759
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(677)	(677)	(163)	(163)
	<u>94,314</u>	<u>96,763</u>	<u>342</u>	<u>728</u>
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,027	834
รายได้ค้างรับ	3,411	3,702	1,321	1,754
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	7,812	4,798	605	375
อื่นๆ	2,568	1,551	752	576
รวม	<u>108,105</u>	<u>106,814</u>	<u>4,047</u>	<u>4,267</u>

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(พันบาท)			
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	33,469	27,080	-	-
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	30,178	44,220	104	565
3 - 6 เดือน	15,487	11,184	92	30
6 - 12 เดือน	7,549	8,494	23	23
มากกว่า 12 เดือน	8,308	6,462	286	273
ลูกหนี้การค้ารวม	94,991	97,440	505	891
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(677)	(677)	(163)	(163)
ลูกหนี้การค้าสุทธิ	<u>94,314</u>	<u>96,763</u>	<u>342</u>	<u>728</u>

ลูกหนี้การค้าเกินกว่า 12 เดือน ส่วนใหญ่เป็นลูกหนี้ของหน่วยงานราชการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทนำสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้จำนวน 96.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 102.8 ล้านบาท) ไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน โดยเป็นวงเงินสินเชื่อรวมของกลุ่มบริษัท หมายเหตุข้อ 8

6. **สินค้ำคงเหลือ**

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
สินค้ำคงเหลือมีไว้เพื่อขาย	151,188	138,372	-	-
วัสดุทันตกรรม	16,290	16,295	8,720	9,228
ยาและเวชภัณฑ์	1,785	1,769	883	917
วัสดุสิ้นเปลืองทั่วไป	455	451	175	183
สินค้ำระหว่างทาง	2,649	4,129	-	-
รวม	172,367	161,016	9,778	10,328
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้ำลดลง	(5,945)	(5,945)	-	-
สุทธิ	166,422	155,071	9,778	10,328
ต้นทุนของสินค้ำคงเหลือที่บันทึกรวมใน				
บัญชีต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ				
- ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	101,680	108,116	28,807	32,725
สุทธิ	101,680	108,116	28,807	32,725

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทนำสินค้ำคงเหลือจำนวน 148.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 137.3 ล้านบาท) ไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน โดยเป็นวงเงินสินเชื่อบริษัทของกรู่มบริษัท หมายเหตุข้อ 8

8. หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	2564	2563	2564	2563
	(ล้านบาท)			
ทรัสต์รีซีทส์	26,236	33,574	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	463,398	463,398	126,798	126,798
หนี้สินตามสัญญาเช่า	49,094	54,218	26,519	30,351
รวม	538,728	551,190	153,317	157,149

สินทรัพย์ที่ใช้เป็นหลักประกัน

หนี้สิน	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
		2564	2563	2564	2563
	(ล้านบาท)				
ลูกหนี้การค้า	5	96,639	102,754	-	-
สินค้าคงเหลือ	6	148,479	137,309	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		24,065	24,103	24,065	24,103
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		433,795	434,484	12,459	12,556
รวม		702,978	698,650	36,524	36,659

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินสินเชื่อซึ่งยังมีได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงินรวม 270.4 ล้านบาท และ 61.2 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2563: 229.9 ล้านบาท และ 61.2 ล้านบาท ตามลำดับ)

9. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทมี 2 ส่วนงานดำเนินงานดังรายละเอียดข้างล่าง ซึ่งเป็นหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท
หน่วยงานธุรกิจที่สำคัญนี้ให้บริการที่แตกต่างกัน และมีการบริหารจัดการแยกต่างหาก ผู้มีอำนาจตัดสินใจ
สูงสุดด้านการดำเนินงานสอบทานรายงานการจัดการภายในของแต่ละหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญอย่างน้อยทุก
ไตรมาส การดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานของกลุ่มบริษัท โดยสรุปมีดังนี้

- ส่วนงาน 1 ธุรกิจทันตกรรม
- ส่วนงาน 2 ธุรกิจการจำหน่ายวัสดุและอุปกรณ์ทันตกรรม

ข้อมูลผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานได้รวมอยู่ดังข้างล่างนี้ ผลการดำเนินงานของแต่ละส่วน
งานวัดโดยใช้กำไรก่อนภาษีเงินได้ของส่วนงาน ซึ่งนำเสนอในรายงานการจัดการภายในและสอบทานโดยผู้มี
อำนาจตัดสินใจสูงสุดด้าน การดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ผู้บริหารเชื่อว่ากำไรก่อนภาษีเงินได้ใน
การวัดผลการดำเนินงานนั้นเป็นข้อมูลที่เหมาะสมในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานและสอดคล้องกับ
กิจการอื่นที่ดำเนินธุรกิจในอุตสาหกรรมเดียวกัน ทั้งนี้การกำหนดราคาระหว่างส่วนงานเป็นไปตามการซื้อขาย
ตามปกติธุรกิจ

	งบการเงินรวม					
	ธุรกิจทันตกรรม		ธุรกิจการจำหน่ายวัสดุและ อุปกรณ์ทันตกรรม		รวม	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด						
วันที่ 31 มีนาคม	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)					
รายได้	87,975	101,222	54,901	51,094	142,876	152,316
ต้นทุน	(60,732)	(70,025)	(40,948)	(38,091)	(101,680)	(108,115)
กำไรขั้นต้น	27,243	31,197	13,953	13,003	41,196	44,201
รายได้อื่น					1,271	1,494
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(13,274)	(18,374)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(27,546)	(35,071)
ต้นทุนทางการเงิน					(3,859)	(5,393)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่าย						
ภาษีเงินได้					(2,212)	(13,143)
รายได้ ภาษีเงินได้					362	1,386
ขาดทุนสำหรับงวด					(1,850)	(11,757)
สินทรัพย์ส่วนงาน						
ณ วันที่ 31 มีนาคม/31 ธันวาคม	756,326	758,814	371,794	363,290	1,128,120	1,122,104

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศเป็นหลัก ไม่มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่มี
สาระสำคัญ

10. กำไรต่อหุ้น

10.1 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 คำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดสามเดือนด้วยจำนวนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเพิ่มทุนโดยการออกหุ้นปันผล ณ วันที่ 7 พฤษภาคม 2564 จำนวน 48 ล้านหุ้น และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นของงวดก่อนที่นำมาเปรียบเทียบ โดยถือเสมือนว่าการออกหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน แสดงการคำนวณดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	(1,850)	(11,756)	(1,504)	(7,457)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>288,000</u>	<u>276,396</u>	<u>288,000</u>	<u>276,396</u>
กำไรต่อหุ้น (บาท)	<u>(0.0064)</u>	<u>(0.0425)</u>	<u>(0.0052)</u>	<u>(0.0270)</u>

10.2 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด

ไม่มีการแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลด (ขาดทุนต่อหุ้นปรับเพิ่ม) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 เนื่องจากผลการคำนวณผลกระทบเป็นขาดทุนต่อหุ้นลดลง

11. เครื่องมือทางการเงิน

11.1 มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินรวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	เครื่องมือทางการเงิน ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	มูลค่าตามบัญชี		งบการเงินรวม				
		เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคา ทุนตัดจำหน่าย	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคา ทุนตัดจำหน่าย	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
หนี้สินทางการเงิน								
เงินกู้ยืมจาก								
	สถาบันการเงิน	-	56,000	56,000	-	55,031	-	55,031
หนี้สินทางการเงินอื่น								
	หนี้สินอนุพันธ์	467	-	467	-	467	-	467
งบการเงินเฉพาะกิจการ								
		มูลค่าตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม				
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	เครื่องมือทางการเงิน ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคา ทุนตัดจำหน่าย	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคา ทุนตัดจำหน่าย	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
หนี้สินทางการเงิน								
เงินกู้ยืมจาก								
	สถาบันการเงิน	-	16,000	16,000	-	15,645	-	15,645

11.2 ฐานะเปิดต่อความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศ

กลุ่มบริษัทมีฐานะเปิดต่อความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ กลุ่มบริษัทใช้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเป็นหลักเพื่อป้องกันความเสี่ยงในหนี้สินทางการเงินในสกุลเงินตราต่างประเทศที่ครบกำหนดชำระน้อยกว่าหนึ่งปี สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ทำสัญญา ณ วันที่รายงานเกี่ยวข้องกับการซื้อในสกุลเงินตราต่างประเทศที่คาดการณ์ว่าจะเกิดขึ้นในภายหลัง

ฐานะเปิดต่อความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	เงินเหรียญสหรัฐ	งบการเงินรวม		
		เงินยูโร	อื่นๆ	รวม
		(พันบาท)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	893	186	137	1,216
ยอดบัญชีในงบแสดงฐานะการเงินที่มีความเสี่ยง	893	186	137	1,216
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	(462)	(65)	(79)	(606)
ยอดความเสี่ยงคงเหลือสุทธิ	431	121	58	611

12. ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	(พันบาท)	
จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่ยกเลิกไม่ได้		
ภายใน 1 ปี	5,431	5,351
1 - 5 ปี	8,938	8,812
มากกว่า 5 ปี	4,796	4,796
รวม	19,165	18,959
ภาระผูกพันอื่นๆ		
หนังสือค้ำประกันการการทำสัญญาเช่าสิทธิการเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง	896	-
หนังสือค้ำประกันการขายสินค้าให้กับหน่วยงานราชการ	9,276	-
รวม	10,172	-

หนังสือค้ำประกัน

บริษัทย่อยมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือค้ำประกันจากการที่สถาบันการเงินในประเทศออกหนังสือค้ำประกันซึ่งค้ำประกันโดยเงินฝากประจำกับสถาบันการเงิน บริษัทและบริษัทย่อยในกลุ่ม และจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และสินทรัพย์บางส่วน

13. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2564 ที่ประชุมมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลและเพิ่มทุนตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

- อนุมัติให้บริษัทเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทเป็นจำนวนเงิน 28 ล้านบาท (เพิ่มจาก 140 ล้านบาท เป็น 168 ล้านบาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่เป็นจำนวน 56 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท โดยจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 48 ล้านหุ้นเพื่อรองการจ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญของบริษัทในอัตรา 5 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล ในกรณีที่ผู้ถือหุ้นรายใดมีเศษหุ้นจากการคำนวณตามสัดส่วนหุ้นปันผลดังกล่าว น้อยกว่า 1 หุ้นสามัญ บริษัทจะจ่ายเงินปันผลเป็นเงินสดทดแทนในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท และจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 8 ล้านหุ้นเพื่อรองรับการปรับอัตราใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 (D-W1)
- อนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.011111111112 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 2.67 ล้านบาท บริษัทจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 21 พฤษภาคม 2564

14. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2564